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Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia 
oraz w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 
i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, ustawie z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, 
Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą należy do Działu II, 
grupa 13 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

  Ubezpieczeniem OC jest objęta odpowiedzialność cywilna   
podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny 
za szkody wyrządzone jego działaniem lub zaniechaniem, 
uczestnikowi oraz osobie, której skutki eksperymentu mogą 
bezpośrednio dotknąć, w związku z przeprowadzanym 
eksperymentem medycznym, które to działanie lub 
zaniechanie miało miejsce w okresie ubezpieczenia.

  Minimalna suma gwarancyjna ubezpieczenia OC, w okresie 
ubezpieczenia nie dłuższym niż 12 miesięcy, wynosi 
równowartość w złotych:
1)  50 000 euro w przypadku eksperymentu leczniczego;
2)  100 000 euro w przypadku eksperymentu badawczego.

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

  polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy;
  wyrządzonych przez osobę biorącą udział w prowadzeniu 
eksperymentu medycznego bez wymaganych prawem 
uprawnień lub kwalifikacji lub w okresie ich zawieszenia;

  powstałych wskutek przeprowadzania eksperymentu 
medycznego bez uzyskania pozytywnej opinii komisji 
bioetycznej albo Odwoławczej Komisji Bioetycznej, albo wbrew 
jej warunkom;

  powstałych wskutek przeprowadzania eksperymentu 
medycznego, którym kierują osoba niespełniająca wymagań 
określonych w art. 23 ustawy o zawodach lekarz i lekarza 
dentysty; 

  powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, 
rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru;

  kar umownych, wynikających z działania podjętego w okresie 
trwania ochrony ubezpieczeniowej lub zaniecha tego 
działania w tym okresie, w związku z przeprowadzanym przez 
ubezpieczonego eksperymentem medycznym.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie odpowiadamy m.in za szkody:
  samodzielnie uznane lub zaspokojone roszczenia przez 

ubezpieczonego bez zgody zakładu ubezpieczeń;
  gdy Ubezpieczony nie dostarczył nam dokumentów, 

o które go prosiliśmy, a które są niezbędne do uznania 
odpowiedzialności ubezpieczonego za powstała szkodę; 

  gdy w sprawie toczy się postępowanie wyjaśniające przed 
sądem. Wówczas wypłacimy odszkodowanie dopiero po 
jego zakończeniu;

  wyrządzone działaniem lub zaniechaniem ubezpieczonego  
w okresie, który nie był objęty naszą 
ochroną ubezpieczeniową;

  przewyższające sumę gwarancyjną ustaloną w umowie  
ubezpieczenia;

  wyrządzone przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
on odpowiedzialność, w wyniku rażącego niedbalstwa,

  w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości 
albo po użyciu środków odurzających, substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, po wypłaceniu

  poszkodowanemu odszkodowania przysługuje nam 
roszczenie do ubezpieczonego o zwrot wypłaconego  
odszkodowania.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

  Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce.
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Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek:
– podać wszystkie dane, o które PZU SA pyta przy zawarciu umowy;
– najszybciej, jak to możliwe, poinformować PZU SA o zmianach tych danych w trakcie trwania umowy;
– jeśli wyrządzi szkodę osobie trzeciej, zgłosić ją niezwłocznie;
– podjęcia działań, które mogą zapobiec powstaniu szkody lub zmniejszyć jej rozmiary;
– podjęcia współpracy z PZU w celu wyjaśnienia okoliczności i przyczyn powstania szkody oraz ustalenia jej rozmiaru. W przypadku 
wystąpienia przez poszkodowanego z roszczeniem na drogę sądową powinien niezwłocznie po otrzymaniu pozwu powiadomić o tym PZU.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności są podane w dokumencie ubezpieczenia.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Nasze ubezpieczenie, czyli ochrona ubezpieczeniowa, trwa od daty zapisanej w dokumencie ubezpieczenia.
Ponadto nasza ochrona ubezpieczeniowa wygasa z końcem okresu ubezpieczenia – wpisujemy go w dokumencie ubezpieczenia.

Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia zawarta jest co do zasady na okres wskazany w polisie. Możemy ją rozwiązać przed upływem okresu na jaki została 
zawarta m.in. w następujących przypadkach:
– zaprzestania działalności przez ubezpieczonego;
– zawieszenia działalności przez ubezpieczonego.
Umowa ubezpieczenia jest rozwiązywana w trybie porozumienia stron umowy:
– rozwiązania umowy ubezpieczenia dokonujemy na wniosek ubezpieczającego;
– we wniosku ubezpieczający powinien wskazać przyczynę rozwiązania umowy.


